
 

UCHWAŁA NR XXXIII/515/2022 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury - Wojewódzkiego Ośrodka 

Kultury w Lublinie i Centrum Spotkania Kultur w Lublinie 

oraz utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą - Centrum Spotkania 

Kultur w Lublinie i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) 

oraz art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1, art. 19 i art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 

r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

– Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 lipca 2022 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji 

kultury – Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się samorządową 

instytucję kultury pod nazwą - Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, zwane dalej CSK. 

§ 2. 1. CSK uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z dniem wpisu 

do rejestru samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora, którym jest  

Województwo Lubelskie. 

2. Z dniem wpisu CSK do rejestru, zostaną wykreślone z rejestru instytucje, o których 

mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Siedzibą CSK jest miasto Lublin. 

§ 4. 1. Przedmiot działania CSK obejmuje w szczególności: 

1) podejmowanie działań na rzecz dialogu kultur; 

2) współpracę i wymianę kulturalną o charakterze regionalnym, ogólnopolskim 

i międzynarodowym; 

3) prowadzenie badań w obszarze tożsamości kulturowej i narodowej, zwyczajów, obyczajów 

i wspólnych polityk kulturalnych oraz upowszechnianie wiedzy o kulturze województwa 

lubelskiego, Polski i Europy Środkowo-Wschodniej w skali ogólnopolskiej 

i międzynarodowej; 

4) tworzenie, upowszechnianie i ochrona dóbr kultury; 

5) poprawę jakości życia mieszkańców regionu lubelskiego poprzez lepszy dostęp do kultury 

oraz ustawiczną edukację w zakresie kultury i sztuki, a także stałe podnoszenie kompetencji 

kadr kultury w regionie; 

6) ułatwianie osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwa w kulturze; 

7) zwiększanie udziału osób starszych w życiu kulturalnym, w tym animacja artystycznego 

ruchu seniorów; 

8) promocję aktywnego stylu życia, w tym promocja turystyki i kultury podróżowania oraz 

postaw proekologicznych; 

9) popularyzację przemysłów kreatywnych, ze szczególnym uwzględnieniem przemysłów 

kultury, jako gałęzi nowoczesnej gospodarki; 

10) popularyzację wiedzy na temat osiągnięć współczesnej nauki; 



 

11) działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego poprzez 

wykorzystanie potencjału turystycznego województwa lubelskiego; 

12) inicjowanie nowych kierunków aktywności kulturalnej regionu i Polski. 

2. Szczegółowy zakres działalności CSK określa statut. 

§ 5. CSK nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Przejęcie przez CSK mienia oraz zobowiązań i wierzytelności łączonych 

instytucji kultury następuje z dniem wpisu CSK do rejestru instytucji kultury, prowadzonego 

przez Województwo Lubelskie. 

2. Z dniem wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury CSK wstępuje 

we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszystkie 

wierzytelności i zobowiązania. 

3. Z dniem wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury CSK przejmuje całe 

mienie połączonych instytucji kultury. 

§ 7. Z dniem wpisu CSK do rejestru samorządowych instytucji kultury, pracownicy 

łączonych instytucji kultury stają się pracownikami CSK, które przejmuje wszelkie prawa 

i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Sejmiku 

Jerzy Szwaj 


